



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Urząd Miasta Lublin



Wydział Gospodarki Komunalnej

ul. Zana 38, 20-601 Lublin, tel.: +48 81 466 3100, fax: +48 81 466 3101

e-mail: komunalna@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

GK-MZ-I.7021.6.7.2018

Lublin, dnia ... stycznia 2018 r.

Pan Tadeusz Dziuba
Dyrektor
Wydziału Inwestycji i Remontów
Urząd Miasta Lublin

Dotyczy: budowy altany i woliery na terenie Ogrodu Saskiego w Lublinie

W odpowiedzi na pismo z dnia 15 stycznia 2018 r. dotyczące budowy nowej altany i woliery uprzejmie informuję, że z uwagi na zabytkowy charakter Ogrodu Saskiego w Lublinie objętego ochroną konserwatorską poprzez wpis do rejestru zabytków województwa lubelskiego pod nr A/847 na mocy decyzji WKZ w Lublinie z dnia 12.11.1982, znak KL.IV.5340/10/82 jednostką właściwą do wydania wytycznych do budowy ww. obiektów jest Miejski Konserwator Zabytków w Lublinie.

W zakresie budowy altany informuję, że elementy drewniane konstrukcji zostały całkowicie zniszczone i rozebrane, natomiast jedyną zachowaną częścią jest postument (Fot.1).



Fot. 1. Postument po altanie (WGK, 2018 r.)



W zakresie budowy woliery, przesyłam w załączeniu opinię dot. wprowadzenie do Ogródu Saskiego ptaków z gatunku paw zwyczajny *Pavo cristatus*, opracowaną przez eksperta z zakresu hodowli ptaków ozdobnych dr inż. Monikę Łukasiewicz. Dokument ten zawiera informacje dot. parametrów wykonania woliery. Podczas opracowywania projektu budowy tymczasowej woliery ze względu na dobro ptaków konsultowano proponowane rozwiązania z ww. ekspertem. Ponadto informuję, że lokalizacja nowej woliery nie może ulec zmianie ze względu znajdujący się tam domek dla paw, który został zbudowany na stałe i musi znajdować się wewnątrz woliery. Kolejnym istotnym powodem zachowania obecnej lokalizacji klatki jest przyzwyczajenie ptaków do miejsca, które jest przez nie utożsamiane ze „strefą bezpieczeństwa”. Dodatkowo lokalizacja jest uzasadniona ze względu na docelowe przebywanie paw w salonie ogrodowym, zgodnie z zaleceniami eksperta ptaki muszą mieć woliere w zasięgu wzroku, aby czuły się komfortowo.

Zważywszy na indywidualny charakter miejsca jakim jest Ogród Saski w Lublinie oraz wiedzę praktyczną uzyskaną na przestrzeni minionych 3 lat pobytu paw w ogrodzie, nowo powstała woliere powinna posiadać następujące elementy:

1. zabezpieczenie spodu woliery siatką stalową lub innym materiałem uniemożliwiającym podkopanie się np. lisów do wnętrza klatki;
2. zadaszenie woliery wykonane z materiałów nieprzemakalnych;
3. wewnątrz woliery podzielone w celu umożliwienia odseparowania ptaków najlepiej w proporcjach 3:2 (obie powierzchnie skomunikowane ze sobą z dodatkowymi wejściami);
4. niskie ogrodzenie wokół klatki;
5. podwiązanie komunikacyjne z nawierzchni parkowych.

Jednocześnie nadmieniam, iż aktualna woliere tymczasowa ma powierzchnię 70 m² i jest wystarczająca pod względem powierzchni dla obecnie przebywającego na terenie ogrodu stadka paw. Wysokość woliery jest uzależniona od wysokości konaru drzewa rosnącego wewnątrz klatki, na którym ptaki przysiadują. Takie rozwiązanie jest konieczne ze względu na zachowanie zdolności ptaków do podfruwania na wysokość zapewniającą im bezpieczeństwo.

Bardzo proszę o dopilnowanie, aby planowane terminy rozbiórki obecnej i budowa nowej woliery były w miarę możliwości krótkie. Jest to związane z koniecznością zapewnienia pobytu zastępczego dla paw, zaś okres przebywania ptaków poza ogrodem nie może być zbyt długi ze względu na ryzyko odzwyczajenia się paw od miejsca.

Z uwagi na powyższe proszę o bieżące informowanie o podjętych działaniach oraz umożliwienie wglądu do rozwiązań projektowych przed ostatecznym zatwierdzeniem projektu.



Jednocześnie w nawiązaniu do pisma znak: GK-MZ-II.7021.1.2018 r. z dnia 11.01.2018 r. dotyczącego montażu latarni na terenie placu zabaw w Ogrodzie Saskim informuję, że w zakresie uzyskania szczegółowych warunków dotyczących miejsca usytuowania latarni w obrębie placu zabaw należy wystąpić do Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie odpowiadającego za oświetlenie parku. Biorąc pod uwagę liczne akty wandalizmu i ogromne zniszczenia zarówno w zakresie urządzeń jaki i nawierzchni zaistniałe na terenie placu zabaw w Ogrodzie Saskim bardzo proszę aby plac zabaw był maksymalnie doświetlony.

Dyrektor
Wydziału Gospodarki Komunalnej

Ludwika Stefańczyk
*(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)*